

KOMUNIKAT KONSULATU GEN. RP. W CHICAGO

Konsulat Generalny zawiadamia, że z powodu nieodżałowanego zgonu Marszałka Józefa Piłsudskiego zostają odwołane przyjęcia piątkowe w Konsulacie Generalnym, a Konsul Generalny oraz przedstawiciele placówki wstrzymują się od udziału w przyjęciach i tym podobnych prywatnych i publicznych uroczystościach na czas żałoby narodowej.

W sprawie nabożeństwa żałobnego oraz sposobu uczczenia wielkiej pamięci Wodza Narodu zostanie wydany osobny komunikat.

Konsulat Generalny przyjmuje w ciągu bieżącego tygodnia codziennie bez przerwy (od godz. 8 rano do 8 wiecz.) kondolencje, a równocześnie w Konsulacie Generalnym jest wyłożona Księga Kondolencyjna, w której mogą wpisać swe nazwiska ci wszyscy, którzy pragną oddać hołd pamięci Wodza Narodu, Pierwszego Marszałka Polski Odrodzonej.

61
Dziennik Lwowski
du. 14 maja 1935 r

CAŁA FRANCJA CHYLI CZOŁO PRZED TRUMNĄ WIELKIEGO ŻOŁNIERZA

Wiadomość o Śmierci Marszałka Wstrząsnęła Do Głębi Opinią Niemiec; Prasa Wszystkich Krajów Pisze o Zastługach

Warszawa, 14 maja. (PAT.) — Cała prasa zagraniczna poświęca na pierwszym miejscu wiadomości o śmierci i zasługach Marszałka Piłsudskiego.

Prasa włoska podnosi Marszałka olbrzymią popularność, nazywając Go Bohaterem Odrodzonej Polski.

Prasa niemiecka powiada, iż wieść o zgonie Marszałka Piłsudskiego głęboko wstrząsnęła niemiecką opinią publiczną, która w dniach żałoby zbliża szczególnie swe uczucia z narodem polskim. Zarząd "Voelkischer Beobachter" podnosi, iż śmierć Marszałka rozbudziła niemieckie najgłębsze współczucie. Politykę Marszałka znamionowało zawsze ducha żołnierskiego stanowisko, które pozwalało mu rządzić Polską z nieustrudzoną energją.

Prasa szwedzka poświęca liczne edytorjały, podnoszące Marszałka nieugięty charakter Wielkiego Żołnierza.

Prasa francuska oświadcza, iż każdy Francuz schyla czoło przed trumną Wielkiego Żołnierza, którego całe życie było jednym aktem umiłowania kraju. Ze zgonem Marszałka Piłsudskiego — piszą dzienniki francuskie — znika wielka figura nie tylko w Polsce, ale w całej Europie. Marszałek był jednym z Wielkich Ludzi, którzy formowali obecną Europę.

Premjer węgierski Goemboes na zebraniu w Budapeszcie z silnem przejęciem złożył hołd pamięci Marszałka Polskiego.

Papież Pius XI został wczoraj rano poinformowany przez ambasadora Skrzyńskiego. Papież był wielce wzruszony. Przedstawiciele krajów zagranicznych i kół kościelnych wyrazili swe współczucie polskiemu ambasadorowi w Watykanie.